
Zpravodaj 

obce Záryby 

           1-2018 

 

 

Vážení spoluobčané, 

  v loňském roce se nám konečně podařilo postavit naší novou vlastní čistírnu odpadních vod, která má 

kapacitu 1 000 E.Q. obyvatel a umožní  nám osamostatnit se od města Kostelce nad Labem, na jehož 

čistírnu jsme byli doposud napojeni. Stavba byla financována částečně rozpočtem obce, dále úvěrem obce a 

také pomocí dvou dotací, které jsme získali.  Konkrétně 2 500 000 Kč ze Středočeského infrastrukturního 

fondu a 8 010 000 Kč z Ministerstva zemědělství - Program- 12925 - Podpora výstavby a technického 

zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací. Celá stavba stála 13 673 000 Kč. Samozřejmě několik 

dalších stovek tisíc stála vlastní projektová příprava a následné služby kolem vlastní výstavby objektu. 

Dalším nemalým počinem bylo přestěhování prostor úřadu na novou adresu, kde došlo k rekonstrukci 

starého bytu na úřad a hlavně k výměně střešní krytiny na celém objektu bytu a stodoly, včetně výminku. 

Také jsme celou budovu do ulice natřeli na bílo, aby trochu vypadala! Strana do dvora na nás čeká v tomto 

roce, kde trochu vyspravíme opadané části omítky a budovu rovněž natřeme na bílo. Dále budeme  pečovat 

o přilehlý dvůr a zahradu, kde můžeme v budoucnu vybudovat potřebnou infrastrukturu obce. V tomto roce 

se chceme soustředit na opravy komunikací a dobudování chodníku mezi Martinovem a Zárybami. Na 

chodník musíme zpracovat projekt a vyřídit potřebná povolení, takže realizace bude asi až na podzim. Také 

musíme začít s postupnou rekonstrukcí staré budovy mateřské školy a i budova základní školy již volá po 

opravě omítek, které v některých místech začínají opadávat! Veřejné osvětlení rovněž čeká na generální 

opravu. Mohl by jsem tu vyjmenovávat další a další potřebné věci v naší obci, ale rozpočet je jenom jeden, 

takže musíme pěkně postupně. 

                                           Petr Mašek, starosta obce Záryby   

                                                               

 

 



 
Schválený rozpočet na rok 2018 

 
 

v tis. Kč 
Příjmy     
Daňové příjmy   9 930,00  

Odvody z loterií   50,00  

Místní a správní popl.   635,00  

Nájemné   185,00  

Ostatní příjmy   398,00  

Dotace ze SR   0,00  

Úvěr   0,00  

transfer od kraje   2 500,00  

Celkem   13 698,00  

Financování   100,00  

Přijmy vč. Financování   13 798,00  

      

Výdaje     

Silnice 2212 350,00  

Ostatní zál.poz.kom. 2219 350,00  

Pitná voda 2310 15,00  

Kanalizace 2321 650,00  

Drobné vodní toky 2333 70,00  

Vodní díla 2341 30,00  

MŠ - neinvestiční přísp. PO 3111 460,00  

MŠ - ostatní náklady 3111 60,00  

ZŠ - neinvestiční přísp.PO 3113 790,00  

ŠJ 3141 268,00  

Knihovna 3314 48,00  

Ost. náležit. Kultury - kronika 3319 15,00  

Místní památky 3326 12,00  

Místní rozhlas, zpravodaj 3349 60,00  

SPOZ 3399 28,00  

Sportovní zařízení  3412 10,00  

Tělových. čin. - neinvestiční transf. 3419 110,00  

Zájmová čin. 3429 320,00  

Ordinace 3511 37,00  

Veřejné osvětlení 3631 340,00  

Územní plán 3635 1 200,00  

Komunální služby 3639 350,00  

Nebezp.odapady 3721 140,00  

Komunální odpady 3722 869,00  

Tříděné odpady 3725 300,00  

Staré skládky 3729 100,00  

Veřejná zeleň 3745 1 150,00  

Podpora krizového řízení 5274 1,00  

Požární ochrana 5512 200,00  

Zastupitelstvo obce 6112 1 152,00  

Činnost místní správy 6171 1 550,00  

Bankovní služby 6310 88,00  

Pojištění 6320 60,00  

Ostat.finanční operace 6399 1 815,00  

Uhrazené splátky z úvěru 8124 800,00  

Celkem výdaje   13 798,00  

   

                
                                                              

Ing. Jiří Kutílek -   správce rozpočtu  

   

 



 

Zprávy z obecního úřadu 

Vybírání poplatku za odpady a za psy v roce 2018 

  V letošním roce dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 zůstává poplatek za odpady stejný tj 650,- Kč za rok na osobu. 

Poplatek za psy rovněž zůstává stejný tj. 50,- Kč za prvého a 75,- Kč za druhého a dalšího psa téhož držitele. Tyto poplatky 

mohou občané platit takto : 1)Převodem na účet obce v KB, č. účtu : 6524171/0100, kdy variabilní symbol platby je vždy 

příslušný rok a číslo popisné, za které je platba hrazena (příklad : u čísla popisného l, kde jsou přihlášeni 4 občané a nahlášen 1 

pes, bude platba 2650,- Kč a variabilní symbol 2018001, u č.p. 11 je v.s. 2018011 a u č.p. 111 je v.s. 2018111). U bytových 

domů je v.s. stanovován odlišně, číslo bytu 1, 2, 3 nebo 4, rok a číslo popisné (příklad : 12018239 pro bytový dům č.p. 239, 

byt č. 1).2)V hotovosti na obecním úřadě v týdnu od 12.2. do 16.2.2018 za odpady na I. pololetí nebo na celý rok a za psy na 

celý rok. Hotovostní platbu mohou občané provést v tomto týdnu v těchto hodinách : Po a St 8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 

hod. a Út, Čt a Pá 8.00 – 13.00 hod. 

Úplné znění Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 včetně osvobození je na stránkách obce www.zaryby.cz 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo        

   Zdravotní ordinace MUDr. Hana Andrea Tomíčková oznamuje, že v týdnu od 19. – 23. února 2018 

bude mít dovolenou. Zastupovat bude MUDr. Rostislav Koňařík v Kostelci nad Labem. 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

   Děkujeme panu Pavlovi Suchému a Bleskové tiskárně s.r.o. za poskytnutí sponzorského daru ve formě zhotovení vizitek 

a kapesních kalendářů, jakožto prezentů pro účastníky a porotce mezinárodních modelingových soutěží.  Poděkování též 

patří Jitce Nitce, která se průběžně podílí na tvorbě soutěžních modelů. Jmenovaných si vážíme o to víc, že se jedná o  

jediné subjekty, kteří ze čtyřicítky oslovených (i nadnárodních firem) jsou ochotní nezištně přispět na naši účast. Věříme, 

že i oni tak mají podíl na výtečných umístění (Japonsko-2. místo, Ukrajina - Super-Grand Prixe)." Anežka a Markéta 

Zlochovy. 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Střípky z letu školkové Berži 

 

Než jsme si šli užít vánoční čas obklopeni svými blízkými, oslavili jsme Vánoce ve školce, a to hned na 

dvakrát. Nejdříve si rodiny dětí s dětmi vyzkoušely tvořivé dílničky, tanečky a zazpívaly si koledy a podruhé 

na palubu Berži přišel Ježíšek a přinesl nám spousty krásných dárků. Každý domů odcházel s milým 

dárkem. (viz foto) Pochutnali jsme si na domácím cukroví, které si děti donesly z domova, přiťukli jsme si 

šampaňským na nový rok a už se těšili na prázdniny. (viz foto) 

Po vánocích jsme nastoupili zpět na palubu 3. ledna 2018, a s Beržou se vydáváme na sever, kde 

poznáváme tamní obyvatelé. Nejen je, ale i jejich život, sporty, oblečení, které nosí, aby jim bylo teplo. V 

centrech aktivit zkoušíme život na severu na vlastní kůži - zkoušíme si ,,uplést“ šálu, chytat ryby, stavět iglů 

a spousta dalšího.  

V pátek 5. ledna jsme vyrazili s tříkrálovou družinou popřát všem zdraví a štěstí v novém roce a stvrdili 

jsme to známými písmenky K+M+B 2018 nade dveřmi. Jako odměnu jsme si donesli nějaké cukrovinky. 

Zima nám zatím moc sněhu nepřinesla, ale každou sněhovouá vločku, která nestihla roztát jsme využili při 

stavění sněhuláku či mini koulovačce. 

A tak při teplém počasí, které nás zatím doprovází pozorujeme přírodu, která se probouzí k životu a tak 

stavíme pro zmatená zvířátka domečky z přírodnin a pozorujeme je. 

Během ledna jsme navštívili ještě 4 lekce plavání v plaveckém bazéně v Neratovicích. Při poslední 

hodině jsme si to moc užili - pohráli jsme si s hračkami ve vodě. Ke svačině jsme si dali párek v rohlíku jako 

odměnu za zvládnutí lekcí.  

Každý účastník kurzu si odnesl domů diplom, odznak a sladkou odměnu na znamení toho, že se vody nebojí. 

Končí nám první pololetí, při ohlédnutí zpět, jsme si toho už hodně vyzkoušeli, užili spoustu legrace, naučili 

se nové věci, poznali nové kamarády, ale ještě nás toho s Beržou mnoho čeká. Jako například připravit naše 

předškoláčky na buducí prvňáčky, divadélka, Velikonoce a velikonoční jarmark, vynášení Moreny, škola v 

přírodě, atd... ale na to máme ještě celé jedno pololetí. Už teď se těšíme, kam s námi Berža poletí příště. Do 

letu se můžete zapojit i vy, můžete dětem příjít ukázat vaše dovednosti, vaše zaměstnání či koníček.  

Na více fotografií školkového života se můžete podívat na http://ms-zaryby.rajce.idnes.cz/. 

                                                                                                                                Za MŠ Martina Franková 

 

 



 

 

 

 

 

 



Informace ze základní školy:

Ve  středu  11.4.  od  12.00  do  17.00  se  bude  konat  zápis
k základnímu vzdělávání do ZŠ Záryby.

Zápis se řídí zákonem č.561/2004 Sb. v platném  znění. Pro letošní rok je důležitý § 36 odst.
4, podle něhož zůstává v platnosti termín zápisu na dobu od 1. dubna do 30. dubna. 

Ohlédnutí za rokem 2017

Návštěva v Muzeu na Mělníku.

    

Momentky z vánočního vystoupení.

                                                               

Další fotky najdete na www.zszaryby.cz



Od 15. září pokračujeme ve výuce plavání v bazénu v Čelákovicích.

   

Obchůzka Tří králů.

                          

Požární prevence „Hasík“ pro 2. ročník.

                               

Markéta Drabíková, vychovatelka ZŠ Záryby



 

 

V Komunitním centru Záryby to žije 

 

      Ano, v Komunitním centru Záryby to žije. Stačí pozorovat pohyb po návsi. Rodiče přivážejí děti na 

kroužky, sem tam na ně čekají, usrkávají kávu, povídají si s ostatními čekajícími rodiči. Druhý den to samé. 

A třetí taky. Jedni čekají na své uzlující Soptíky, jiní na malé Pionýry, další na své budoucí výtvarníky a 

někteří dokonce dělají vědecké pokusy se svými mladými inženýry. Tak moc je to vtáhne. Dopoledne ve 

stejných prostorech trénují první krůčky naše zárybská batolátka. Spočítali jsme, že každý týden projde 

komunitním centrem na osmdesát dětí, od kojenců po skoro dospělé. To už je nějaké číslo na naši obec! Ale 

tím to nekončí. První pátky v měsíci, jen co se zaklapnou dveře za Soptíky, přichází skupinka deseti patnácti 

žen, které vybalí své keramické nádobíčko a pustí se do životadárného procesu, v němž vdechují život 

prachobyčejné hlíně. Samozřejmě u toho mnohé proberou, jak si jistě každý dovede představit, a pijí 

heřmánkový čaj, protože v pátek je potřeba pořádně vydechnout. A načerpat – z té dosti různorodé a přece 

spolu rezonující skupinky. Když tam mezi nimi sedím, tak nějak víc chápu, co to znamená žít komunitní 

život.  

Pro rok 2018 jsme  zvolili heslo ZÁRYBY SOBĚ. Otevíráme dveře všem, kteří by se zde rádi setkávali, 

třeba „jen tak“. Zárybské ženy? Zárybští muži? Zárybská mládež? Zárybští senioři? Jen do toho! Komunitní 

centrum tu není samo pro sebe či pro uzavřenou skupinu lidí. Najděte si místo v rozvrhu a ozvěte se. E-mail: 

kczaryby@seznam.cz, telefony 605 734 985 (Klára Pirklová), 606 348 352 (Petra Imlaufová).  

                K.P. 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kczaryby@seznam.cz


 

 

 

Program Komunitního centra Záryby: únor  – červen 2018 
 

 

 

 

PONDĚLÍ 

žádný program – prostor pro vaše vlastní formální či neformální aktivity 

 

ÚTERÝ 

16:00-17:00 Schůzky zárybských hasičů Soptíků, více info přímo u vedoucích hasičského oddílu SDH 

Záryby 

 

STŘEDA 

1. středa v měsíci 9:00-10:00 Přednáška na rodičovské téma, děti vítány!, herna otevřena od 8.30 do 

11:30, vstup pro celou rodinu 50Kč/ aktivní členové 20Kč 

3. středa v měsíci 9:00 – 10:00 Herna s programem pro děti 0-3 roky –  společné hraní , pohybové 

aktivity, výtvarná dílnička (program bude vždy přizpůsoben věku přítomných dětí), herna otevřena od 8.30 

do 11:30, vstup pro celou rodinu 50Kč/ aktivní členové 20Kč 

17:00-18:30 Schůzky dětského oddílu Pionýr Záryby, více info přímo u vedoucí oddílu Martiny Frankové 

17:30-19:00 Individuální doučování školních předmětů - ZŠ i SŠ, cena: 130Kč/ 45 min 

 

ČTVRTEK 

14:00- 15:30 Výtvarné dílny pro děti - s Radkou  Faltusovou, pro děti od 6 let, v ceně je i vyzvednutí dětí 

v ZŠ Záryby, kurzovné: 1200Kč 

16:00-17:00 Pokusy a hry- s Petrou Imlaufovou, pro děti od 5 let, zkoumání přírody zábavně, v ceně je i 

převedení z MŠ a ZŠ Záryby, kurzovné: 1200Kč/ aktivní členové 1000Kč 

17:00-19:00 Individuální doučování školních předmětů ZŠ i SŠ s aprobovanou učitelkou - český jazyk, 

matematika, fyzika atd., cena: 130Kč/ 45 min 

 

PÁTEK 

17:00 – 18:00 Schůzky zárybských hasičů Soptíků, více info přímo u vedoucích hasičského oddílu SDH 

Záryby 

18:30- 21:00 Otevřené keramické dílny, pořádá se jednou měsíčně, zpravidla první pátek v měsíci, vstup: 

200Kč/ aktivní členové: 170Kč 

 

SOBOTA - NEDĚLE  

KAVÁRNIČKA - v odpoledních hodinách, prozatím příležitostně, a to v tyto dny: sobota 17.2., neděle 

11.3., sobota 14.4., sobota 26.5., sobota 2.6. Kavárnička je otevřena pro všechny, kteří rádi kávu, čaj, pivo, 

limo, víno, posezení, hru v šachy, scrabble či jiné deskové hry. Pro děti a mládež herna/ fotbálek/ malování/ 

hry. Sem tam organizované tvoření.  

 

Není-li uvedeno jinak, více info najdete na vývěsce u KC Záryby, na webu či facebookové stránce. Kontakt: 

kczaryby@seznam.cz. 

 

*** 

 

ZDARMA lze po domluvě v klubovně či herně uspořádat vámi iniciovanou neformální aktivitu. Třeba 

setkání maminek s dětmi „jen tak“, zárybské ženy, zárybští muži, zárybská mládež. Pokud je daná aktivita 

veřejně přístupná všem zájemcům, neplatíte žádný pronájem. Akci vám pomůžeme zorganizovat.  
 

 

 

 

mailto:kczaryby@seznam.cz


 

 

 Tradiční sváteční událost Betlémské světlo okořenilo na Štědrý den nevídané překvapení… 

 

Vánoce v Zárybech 
 a přeci jen na sněhu… 

 

Autor: Jaroslav Kalina 

Foto: Tereza Bacovská 

 

Nevyzpytatelné počasí bylo bezmocné, kouzlo 

bílých Vánoc se během posledních svátků dostalo 

i do Záryb. Přátelské setkání na akci Betlémské 

světlo pořádané každým rokem místním sborem 

dobrovolných hasičů doprovodila sněhová 

skluzavka, o kterou se postarala hrstka nadšenců 

z moto clubu Free Riders. Tento neotřelý nápad 

vzbudil velký zájem především u malých Zárybáčků, řádění na sněhu si však nenechali ujít ani dospělí. „Chtěl jsem si 

vzít lyže a skočit jako Aleš Valenta,“ smál se Milan Novák, jeden ze strůjců klouzačky.  

Když nenapadal sníh v Zárybech, tak si pro něj Záryby jednoduše dojely. Přímo jarní počasí panující během 

vánočních svátků plných klidu a pohody neumožnilo naší vesničce, aby se oblékla do bílého hávu. Motorkáři z klubu 

Free Riders však byli proti a tak se rozhodli, že na Vánoce 2017 obstarají sněžnou skluzavku. Autorem této myšlenky 

byl Jiří Sládek mladší, který zároveň domluvil ve městě Smržovka v Jizerských horách pořádnou várku sněhu pro 

kuriózní projekt v Zárybech.  

„Všechno záleželo na správném načasování a 

hlavně počasí, které bylo bohužel pro tuto akci 

špatné. Starosta Smržovky však s námi již 

počítal a tak jsme navečer 23. prosince vyrazili 

se dvěma vozíky do Jizerek. Sníh jsme zakryli 

plachtou a doufali, že přečká noc,“ líčil přesun 

sněhového nákladu Milan Novák, prezident 

Free Riders.  

 

 

 

 



 

Tradiční sváteční událost Betlémské světlo okořenilo na Štědrý den nevídané překvapení… 

 

 

Brzy ráno o Štědrém dnu se motorkářům značně ulevilo. Sníh vydržel a nic nebránilo ke zhotovení skluzavky. Stavby 

rampy, na kterou byl následně naházen sníh, se ujal Jiří Sládek starší společně se svým synem a již zmíněným hlavním 

iniciátorem zimní atrakce. Poté, co bylo dílo hotovo, si členové zárybského moto clubu vyrazili na tradiční vánoční 

vyjížďku na strojích. Po návratu je čekalo příjemné překvapení. 

 

 

„Byli jsme plní očekávání nad tím, zda bude 

mít rampa úspěch. Nestačil jsem se divit, když 

jsme se vrátili z jízdy a na klouzačku stála 

fronta lidí. To jsme vůbec nečekali. Jsem moc 

rád, že se to lidem líbilo a sníh dlouho 

vydržel. Velké díky patří hasičům, kteří na 

návsi vytvořili úžasnou atmosféru, uvedl 

Novák na adresu zárybské hasičské jednotky. 

 

Sbor dobrovolných hasičů již tradičně uspořádal na Štědrý den rozsvěcení betlémského světla před svou zbrojnicí, kde 

vedle toho rozlévali radost v podobě horkého čaje či svařeného vína. Skoro každý Zárybák dorazil k hasičárně s malou 

lucerničkou, ve které si přál zažehnout světlo přímo z Betléma. Už tak líbeznou atmosféru umocnil na závěr zpěv 

vánočních koled, který zajistila skupinka dětí s maminkami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bílé Vánoce v Zárybech 

 Už v neděli 24. prosince dopoledne nadělili zárybským dětem i dospělým předčasný dárek členové Moto Clubu Free 

Riders. Dosavadní průběh zimy nám mnoho sněhu nepřinesl, ale i s tím si motorkáři poradili. Společnými silami 

postavili 3 metry vysokou konstrukci z lešení a především přivezli cca 5 m3 sněhu ze Smržovky. 

 Tradiční setkání při rozdávání Betlémského světla, které pořádají místní dobrovolní hasiči, se tak 

rozrostlo o zábavu pro děti ze Záryb i okolí. Zájem o skluzavku byl velký a vznikaly dlouhé 

fronty. I tak si ale děti užily do sytosti a některé se klouzaly téměř po celé 3 hodiny. 

 Motorkáři tradičně absolvovali vyjížďku k motorestu Čtyři kameny, z důvodu nedávného požáru ale museli tradiční 

palačinky oželet. Mrzet je to příliš nemuselo, protože po návratu do Záryb na ně čekala vydatná polévka a malý 

táborák, na němž si opekli špekáčky. 

 Štědrodenní dopoledne v Zárybech mělo krásnou atmosféru a bylo příjemným setkáním sousedů, kamarádů a 

známých. Navíc mají Záryby i jedno prvenství – téměř jistě byly jedinou obcí v Polabí, kde si děti i dospělí v roce 

2017 užili bílé Vánoce. 

 Díky velkému zájmu dětí i uznání od mnoha sousedů a představitelů spolků v Zárybech, jsme se rozhodli založit 

novou tradici. Na sníh z hor a skluzavku se tak můžete těšit i 24. prosince 2018 

 Rádi bychom na závěr poděkovali všem členům Moto Clubu Free Riders, kteří se podíleli na přípravách akce, a také 

členům Sboru dobrovolných hasičů Záryby, kteří nám umožnili připojit se k jejich betlémské tradici.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                        Jiří Sládek ml. Moto Club Free Riders  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Staročeské máje 
 

 

 

 

 

Přistěhovali jsme se do obce Záryby před 10 lety. A co byl pro nás jeden z největších zážitků? Že 

vesnicí prochází jednou za dva, tři roky průvod slavnostně oblečených starousedlíků. A někteří byli dokonce 

i v krojích. Na voze taženém koňmi hraje dechovka, popojíždí se od domu k domu, popíjí se, diskutuje a 

hlavně tančí. Na návsi dokonce jakýsi taneček ve skupinách.  

 

Však já vím, že většina z vás ví, o čem je řeč. Ano, jsou to Staročeské máje. Pořádají je tradičně 

baráčníci spolu s dalšími místními spolky. A hromadný tanec ve skupinách, v tzv. kolonách, se jmenuje 

Česká beseda. 

 

Zapátrala jsem na internetu a zjistila jsem, že Česká beseda je tradiční český salónní řadový tanec pro 

čtyři páry, který trvá asi 12 minut. Vznikl v šedesátých letech 19. století jako tanec ve formě čtverylky. U 

jeho zrodu stál básník Jan Neruda, český taneční mistr Karel Link a hudební pedagog a skladatel - 

spolumajitel hudební školy s Bedřichem Smetanou - Ferdinand Heller. Poprvé byla Beseda tančena 11. 

listopadu 1863 v Konviktě při společenském večeru tzv. Barákových besed, kde tančili i B. Smetana a J. 

Neruda. O dva měsíce později tančilo Českou besedu na Žofíně již 140 párů na plese Národní besedy. První 

část České besedy je v 3/4 taktu, druhá ve 2/4. Sestava má čtyři části, každá z nich sestává z několika úryvků 

národních písní a tanců. 

 

Můj muž a já jsme se odhodlali k tancování České besedy až 

v předloňském roce. Po pár setkáních se zkušenějšími jsme se 

Besedu docela obstojně naučili a troufám si říct, že jsme na návsi 

ostudu neudělali. Tehdy mezi naše učitele patřil i náš syn, protože 

Besedu secvičoval v té době již počtvrté. 

 

Staročeské máje jsou převážně tradiční zábavou, bujarou 

veselicí, nekonečným průvodem a hlavně sousedským setkáním. 

Proto doufám, že se letos opět aktivně zúčastníme.  

 

Přijďte, připojte se… Věřím, že se tentokrát sejde víc než 12 

kolon, které se roztančily v roce 2009, když jsme jako „náplavy“ 

viděli Máje poprvé.   

 

Poznamenejte si tedy do svých diářů, že letos bude ta sláva 

v sobotu 12. května. 
 

Petra Imlaufová 

 

Nacvičování České besedy začíná v neděli 8. dubna od 18 h 

v místní sokolovně. 
 

https://www.hdc.cz/tanecni-styly/ceska-beseda/ 

http://www.beroundnes.cz/akce-2490-staroceske-maje-vseradice-vseradice/ 

 

 

 

https://www.hdc.cz/tanecni-styly/ceska-beseda/
http://www.beroundnes.cz/akce-2490-staroceske-maje-vseradice-vseradice/


 

Nohejbalový oddíl TJ Záryby     přijme do svého týmu nové zájemce o nohejbal. 

Na věku ani fyzických dispozicích nezáleží, potřebuješ pouze chuť se něčemu učit. Můžeš být součástí týmu 

dle tvých časových možností, hlavní je se tímto krásným sportem bavit, to nás všechny spojuje. 

Přijď se kdykoli podívat na trénink a uvidíš. 

V případě zájmu nás neváhej kontaktovat na e-mail: podskalsky.vaclav@seznam.cz nebo tel: 737 935 706 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

  

mailto:podskalsky.vaclav@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasiči 2017 

  Rok 2017 byl pro zárybské hasiče více ve znamení práce. Především různou pomocí spolkům v obci, ale i hasičskými výjezdy v obci samotné. 

Začněme, ale pěkně od začátku. Naše jednotka loni vyjížděla celkem devětkrát a to k požáru komínu na baráku uprostřed vesnice, dále planý 

poplach u Labe při čarodějnicích a požár odpadkového kontejneru u místního fotbalového hřiště. Nejvíce výjezdů pak bylo během jednoho dne, 

a to když cyklón Herwart zasáhl naší republiku a u nás v Zárybech napáchal škody včetně tří spadlých sloupů.    Naposledy, skoro jako každý 

rok, jsme ještě dvakrát likvidovali divoký hmyz ve vsi. 

Mimo toho jsme se loni zúčastnili i zajímavého školení. Stalo se tak na podzim v Mělníku a Neratovicích, kde jsme byli proškoleni v užití 

dýchací techniky. Především z praktické části, která se konala v jednom z nejtěžších polygonů u nás, jsme získali neocenitelné zkušenosti k naší 

další činnosti. 

Tak jako každý rok tak i loni jsme pořádali a připravovali buď sami nebo ve spolupráci s ostatními spolky v obci různé zajímavé akce a brigády. 

Naší tradicí se už stala příprava hranice na pálení čarodějnic a s tím spojená i bezpečnost při konání této akce. V červnu jsme pořádali ve 

spolupráci s TJ Záryby dětský den, na kterém jsme zajistili některá stanoviště. Tradiční pěnou přispěli ke zpestření dětského dne pozvaní hasiči 

ze Staré Boleslavi a Brandýsa. V říjnu jsme pořádali v místní sokolovně hasičskou zábavu. Naší poslední akcí, kterou jsme ukončili rok 2017, 

bylo na Štědrý den zajištění Betlémského světla. 

Abychom pořád jen nepracovali, měli jsme loni i odpočinkové činnosti. Patřila mezi ně účast na 120. výročí založení SDH ve Lhotě a sraz 

hasičských trambusů v Dolní Poustevně. 

V roce 2017 jsme se zúčastnili mimo jiné i závodů v hasičském útoku ve Křenku, Byšicích a Dřísech, kde jsme se více méně umístili na 

předních místech. Samozřejmostí bylo i pořádání domácích závodů, kterých se opět zúčastnil rekordní počet družstev. Z naší další činnosti je 

třeba ještě zmínit práci s dětmi v kroužku soptíků, kteří loni zaznamenali také mnoho úspěchů na různých závodech. V těchto činnostech chceme 

pokračovat i v tomto roce. 

Na závěr mi dovolte poděkovat obci za celoroční podporu, bez které by naše činnost nebyla tak bohatá a doufat, že tato pomoc bude i v roce 

2018. 

 

                                                                                                                                                                            Bc. Michal Kutílek 

 

 



 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ   JUBILEA 

V měsíci únoru a březnu oslavili a oslaví své významné životní jubileum 

50 roků                                                                   18.2. Stanislav Valter   

 

80 roků                                                                   10.3. Dagmar Janovcová   

 

87 roků                                                                   17.3. Jiřina Školáková 

 

96 roků                                                                   26.3. Zdeňka Hakenová 

 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 

      

     NAROZENÍ  MIMINEK 

    V měsíci prosinci se manželům Kateřině a Petrovi Wirthovým narodil syn Jaroslav.   

    V měsíci prosinci se manželům Zuzaně a Jiřímu Voborníkovým narodila dcera Ema.  

    V měsíci lednu se manželům Zuzaně a Pavlovi Vrchotovým narodil syn Alfréd Jonáš. 

    Malému Jarouškovi, Emičce, Fredíkovi a jejich rodičům přejeme hodně radosti a lásky. 

     

 

    ÚMRTÍ   

      

           

           První smuteční zvony v letošním roce patřily panu Vladimíru Vegrichtovi, který zemřel 14. ledna  

   2018  ve  svých  70  letech.  Navždy odešel  člověk, který žil  pro svou rodinu, kterou nesmírně miloval.  

   Smutno bude také jeho  kamarádům a  my, co vlastníme  jeho   truhlářské   výrobky,  budeme  na   něho   

   vzpomínat, jako na  velmi šikovného řemeslníka. Láďo, děkujeme ti, že jsi tu s námi byl. 

 

            

    ==========================================================================================               

 

Zpravodaj vydává obec Záryby 5 x ročně, IČ 00237361, sídlo Záryby 147 (zapsán do evidence periodického tisku 

MK ČR E 10063). Řídí redakční rada – vedoucí p. Petr Mašek. Tento výtisk vychází dne 8.2.2018. Tiskne 

Blesková tiskárna s.r.o. Záryby, Martinov 350. 

 


